
MINISTÉRIO DA CULTURA PROGRAMA NACIONAL DE COMITÊS DE CULTURA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

EDITAL Nº 03/2024
SELEÇÃO DE CANDIDATOS FAZEDORES DE CULTURA

PARA ATUAREM COMO AGENTES TERRITORIAIS DE CULTURA VINCULADOS AO PROGRAMA NACIONAL DOS COMITÊS DE CULTURA (PNCC)

RESULTADO FINAL

A pessoa candidata inscrita nas modalidades de pontuação extra: pretas e pardos, indígenas, quilombolas e Pessoas com deficiência,
estando classificadas(dentro do número de vagas ou em cadastro de reserva), será submetida a uma fase adicional de verificação, após o
resultado final, que ocorrerá entre os dias 10 a 20 de setembro de 2024, conforme cronograma retificado do edital. As orientações para
essa fase foram publicadas na página de acompanhamento do Edital e incluem Heteroidentificação para pessoas candidatas pretas ou
pardas e entrega de documentos comprobatórios para os quesitos da Pontuação Extra: indígenas, quilombolas e/ou pessoas com
deficiência. As pessoas candidatas que receberam pontuação extra em mais de uma modalidade deverão realizar a fase adicional de
verificação para cada uma delas.

Os recursos relativos ao Resultado Final da seleção devem ser enviados, no período de 04 a 05 de setembro através do
endereço eletrônico:
https://mapa.cultura.gov.br/oportunidade/5063/#info

Inscrição Estado Região
Imediata Nome Resultado

on-1998151657 ACRE Brasiléia Classificada

ACRE Cruzeiro do Sul Classificada

ACRE Cruzeiro do Sul Cadastro reserva

ACRE Cruzeiro do Sul Cadastro reserva

ACRE Cruzeiro do Sul Cadastro reserva

ACRE Cruzeiro do Sul Cadastro reserva

ACRE Rio Branco Classificada

ACRE Rio Branco Cadastro reserva

MARIA ELENILDA DE BRITO DE ALMEIDA

ULISSYS VINICIUS DOS SANTOS BANDEIRA

ANTÔNIA DAMIANA MARQUES AVELINO

JESSICA VARELLA DA SILVA

FRANCISCO CHARLISSON SOUZA DE LIMA

ANGELA MARQUES AVELINO

RYLARY KAREN TARGINO DA SILVA

DEUSA MARIA DO NASCIMENTO FRANCA

on-744977076

on-803697560

on-1471569550

on-39129530

on-1342839200

on-787509731

on-108416459



on-183073675

on-1582248813

on-397677851

on-191457831

on-1967226500

on-224212103

on-1300311464

on-1385781023

on-1858733583

on-502349467

on-1544250252

on-1035075931

on-665727218

on-1025968520

on-1647662884

on-14947842

on-1222518364

on-340341874

on-1457675504

on-649929756

on-696200399

on-366427876

on-607153012

on-453208378

on-763585931

on-969671518

on-413667099

on-1461925873

ACRE Rio Branco Cadastro reserva

ACRE Sena Madureira Classificada

ACRE Sena Madureira Cadastro reserva

AMAPÁ Laranjal do Jari Classificada

AMAPÁ Laranjal do Jari Classificada

AMAPÁ Laranjal do Jari Cadastro reserva

AMAPÁ Laranjal do Jari Cadastro reserva

AMAPÁ Macapá Classificada

AMAPÁ Macapá LUAN PEDRO DA SILVA DIAS/ SEREIA CARANGUEJO Cadastro reserva

AMAPÁ Oiapoque NAHARE ANIKA KOPIKAHOK Classificada

AMAPÁ Oiapoque DALSON DOS SANTOS Cadastro reserva

AMAPÁ Oiapoque VIVIANE CRIS MONTEIRO BENJAMIM Cadastro reserva

AMAPÁ Oiapoque FELIPE MARQUES VITAL Cadastro reserva

AMAPÁ Porto Grande AUCICLEIA IMBIRIBA OLIVEIRA Classificada

AMAPÁ Porto Grande PAULA DOS SANTOS FERREIRA Cadastro reserva

AMAPÁ Porto Grande CARLOS EDUARDO GOMES GONÇALVES Cadastro reserva

AMAZONAS Coari EDSON RODRIGUES CAVALCANTE Classificada

AMAZONAS Coari MARCIO ANDRADE FERREIRA Cadastro reserva

AMAZONAS Eirunepé ÍCARO CAUÊ PORTELA CARIOCA Classificada

AMAZONAS Itacoatiara AMY GREGORY Classificada

AMAZONAS Itacoatiara THAIS BRITO SOARES REIS Cadastro reserva

AMAZONAS Itacoatiara RHUGLES DANIEL SILVA BARROS Cadastro reserva

AMAZONAS Lábrea RENATO DA SILVA NUNES Classificada

AMAZONAS Manacapuru LEONARDO BASTOS ARAÚJO Classificada

AMAZONAS Manacapuru THAYS NYCOLE DE OLIVEIRA ANDRADE Cadastro reserva

AMAZONAS Manaus ANDIRA ANGELI CACHEADO E SILVA Classificada

AMAZONAS Manaus KAROLLEN LIMA DA SILVA Cadastro reserva

AMAZONAS Manicoré Classificada

CLARA BEATRIZ MACIEL DE LIMA

LEODOHIPHOP ( FRANCISCO LEANDRO DA SILVA SANTOS)

FABIO MARCOS MORAES COSTA

DIOSGNEO FURTADO DA COSTA

DANILO BENAION DE SOUZA

WANDERSON MICHEL DE FARAIS PANTOJA

DEYRIANE SANTOS BEZERRA SABOIA

PABLO WILLIAM FERREIRA SENA

Aldenor Moçambite da Silva



on-1783374227

on-1784576192

on-870460857

on-1287533024

on-937254279

on-1291985963

on-1711501693

on-138232759

on-1090214952

on-1741180195

on-231032844

on-530655005

on-1808811937

on-1214139879

on-6562357

on-1669426986

on-1133007791

on-1034906227

on-532304257

on-76825160

on-693129955

on-168313985

on-2054773028

on-1309626023

on-666064162

on-28051661

on-228153374

on-1430657593

AMAZONAS Parintins Classificada

AMAZONAS Parintins Cadastro reserva

AMAZONAS Parintins Cadastro reserva

AMAZONAS Parintins Cadastro reserva

AMAZONAS Classificada

AMAZONAS Cadastro reserva

AMAZONAS Tabatinga Classificada

AMAZONAS Tabatinga Cadastro reserva

AMAZONAS Tefé Classificada

AMAZONAS Tefé Cadastro reserva

PARÁ Abaetetuba Classificada

PARÁ Abaetetuba Cadastro reserva

PARÁ Abaetetuba Cadastro reserva

PARÁ Altamira Classificada

PARÁ Altamira Cadastro reserva

PARÁ Altamira Cadastro reserva

PARÁ Belém Classificada

PARÁ Belém Cadastro reserva

PARÁ Belém Cadastro reserva

PARÁ Belém Cadastro reserva

PARÁ Belém Cadastro reserva

PARÁ Bragança Classificada

PARÁ Bragança Cadastro reserva

PARÁ Bragança Cadastro reserva

PARÁ Bragança Cadastro reserva

PARÁ Breves Classificada

PARÁ Breves Cadastro reserva

PARÁ Cametá Classificada

São Gabriel da
C h iSão Gabriel da
C h i

ORLAN BERTRAND FRANÇA HANSEN

LUCIANA VIDAL DA SILVA

JANILSON SILVA DOS ANJOS

JAQUELINE TIAGO RIBEIRO

LUIZ DE JESUS FIDELIS (FIDELIS BANIWA)

RONY DOS SANTOS MORAES

EVANDRO DOS SANTOS TEIXEIRA

DENISE TARGINO VILLAR

BRENDO LIMA DO NASCIMENTO

MARIA DO SOCORRO TELES DOS SANTOS

RAIMUNDO MAGNO CARDOSO NASCIMENTO

REGIANE FERREIRA GONCALVES

JACIANDRA PEREIRA SANTOS

GRACIELE PODANOSCHI DE OLIVEIRA

LEIDIANE CHAVES DE GÓES

FELIPHA GAGA

RAFAELA CRISTINA DE MAGALHÃES PANTOJA

TEREZA CAROLINA TORRES DE OLIVEIRA

RUTHELLY BATISTA VALADARES

BRISA ROMANA SOUSA DOS SANTOS

MARIA ELIAS

DENNER SOUSA DA GAMA

NAELLY BIANCA ALVES DE GOES

JÉSSICA DO SOCORRO LEITE CORRÊA

SILVANO SILVA MORAES

AKIRA DOS SANTOS PINTO

ANTONIO ANDERSON RAMOS DA SILVA

DARCIELLY DA SILVA CARDOSO



on-1149770293

on-1476003654

on-485558811

on-263929821

on-1700678624

on-193866217

on-1018572978

on-1980760534

on-151213777

on-1940798376

on-300771883

on-987378240

on-1752060341

on-1371494021

on-451823217

on-1943304926

on-1228225782

on-606672935

on-2018263438

on-970221380

on-1829442564

on-1530294019

on-768546206

on-1529050845

on-78723303

on-908752765

on-342821762

on-356843732

PARÁ Cametá Cadastro reserva

PARÁ Cametá Cadastro reserva

PARÁ Capanema Classificada

PARÁ Capanema Cadastro reserva

PARÁ Capanema Cadastro reserva

PARÁ Capitão Poço Classificada

PARÁ Capitão Poço Cadastro reserva

PARÁ Capitão Poço Cadastro reserva

PARÁ Capitão Poço Cadastro reserva

PARÁ Castanhal Classificada

PARÁ Castanhal Cadastro reserva

PARÁ Itaituba Cadastro reserva

PARÁ Itaituba Cadastro reserva

PARÁ Marabá Classificada

PARÁ Marabá Cadastro reserva

PARÁ Marabá Cadastro reserva

PARÁ Marabá Cadastro reserva

PARÁ Oriximiná Classificada

PARÁ Paragominas Classificada

PARÁ Parauapebas Classificada

PARÁ Parauapebas Cadastro reserva

PARÁ Parauapebas Cadastro reserva

PARÁ Santarém Classificada

PARÁ Santarém Cadastro reserva

PARÁ Santarém Cadastro reserva

PARÁ Soure-Salvaterra Classificada

PARÁ Soure-Salvaterra Cadastro reserva

PARÁ Soure-Salvaterra Cadastro reserva

RUDYERI RIBEIRO PANTOJA

INGRIDY CRISTINA DE JESUS FERREIRAFERREIRA

LUZIA CAMILA SILVA DOS SANTOS

JULIANA NEVES CARVALHO COSTA

CAROLINE SANTOS GOMES

CAIO ALEXANDRE FERREIRA DE SOUSA

AMAURY RAMALHO DE SOUZA

LUCAS YAN DE OLIVEIRA PEREIRA

LUCAS DA SILVA ALVES

WILLIAM CEZAR GONZAGA LOPES

ADAILTON PINTO DE SOUZA

REGINA EUCILEA ROCHA SIQUEIRA

ANTONIO MARCIO DA SILVA VIEIRA

DANIELLY DAISSAK MARTINS DA SILVA

NAYANNE PEREIRA VENTURA GUAJAJARA

RAISSA LADISLAU LEITE

RAYDA MATIAS LIMA

THIAGO MARINHO VIANA

MARINALVA DO NASCIMENTO FEITOSA FARIAS

TATO PÉREZ CORREA

LUMA LIMA VIEIRA

EMILLY KAROLAYNE DE SOUZA BARBALHA

AMANDA SILVINA SANTOS DA SILVA

KARINA VASCONCELOS RABELO

DANIELE DA SILVA CARDOSO

MARIA LUCIENE DOS SANTOS

YURI GUIMARÃES ARAÚJO

EMANUELE GOMES DE GUSMÃO



on-19796105

on-2141745851

on-1780698141

on-1874942076

on-577988936

on-1556300798

on-263333690

on-1064527811

on-1339105786

on-740887548

on-1302087440

on-1378447221

on-1115489776

on-1650402820

on-664624334

on-968908407

on-1285898491

on-679219022

on-967009993

on-82202273

on-1995983759

on-235038560

on-1235039844

on-912420446

on-1841527477

on-58157472

on-839602406

on-324361006

PARÁ Tucuruí Classificada

PARÁ Tucuruí Cadastro reserva

PARÁ Tucuruí Cadastro reserva

RONDONIA Ariquemes Classificada

RONDONIA Cacoal Classificada

RONDONIA Cacoal Cadastro reserva

RONDONIA Jaru Classificada

RONDONIA Ji-Paraná Classificada

RONDONIA Ji-Paraná Cadastro reserva

RONDONIA Porto Velho Classificada

RONDONIA Porto Velho Cadastro reserva

RONDONIA Porto Velho Cadastro reserva

RONDONIA Porto Velho Cadastro reserva

RONDONIA Vilhena Classificada

RONDONIA Vilhena Cadastro reserva

RORAIMA Boa Vista Classificada

RORAIMA Boa Vista Classificada

RORAIMA Boa Vista Cadastro reserva

RORAIMA Boa Vista Cadastro reserva

RORAIMA Boa Vista Cadastro reserva

RORAIMA Boa Vista Cadastro reserva

RORAIMA Boa Vista Cadastro reserva

RORAIMA Caracaraí Classificada

RORAIMA Rorainópolis Classificada

RORAIMA Rorainópolis Cadastro reserva

TOCANTINS Araguaína Classificada

TOCANTINS Araguaína Cadastro reserva

TOCANTINS Araguaína Cadastro reserva

ALAN RIBEIRO DA SILVA

CLEITON DIAS MODESTO

HYAGO VINÍCIUS MORAES SOBEIRO

MARILSA SANTANA DOS SANTOS

PAULO VINICIUS DE JESUS FREDERICO

LEUZIENE APARECIDA GOMES LOPES

MARFIZA CALIXTO DE FRANÇA

DELGADO SANTIAGO

ARTHUR MAIA DE ARRUDA COLAÇO FERNANDES

RAFAELA BRITO CORREIA

TAIANE SALES NUNES

PAULO JORGE GOMES DOS SANTOS

RAISSA DOURADO RIBEIRO DE LIMA 63083973268

ANDRESSA VITÓRIA SANTOS MACHADO

TÁBATTA IORI THIAGO

LILITH CAIRÚ

JAMA PERES PEREIRA

IZAMARA NEVES DA SILVA OLIVEIRA

EVELLYS CRISTINA MATOS DE OLIVEIRA

ANNA KELY DA SILVA

MEIRY ALDA SHERLOCK COSTA DE ARAUJO

FRANCISCO JOSÉ FARIAS DE FREITAS

ELBER GOMES DA COSTA JÚNIOR

ELVIS DOS SANTOS NEPOMUCENO

GABRIEL WHITE ARAGÃO DOS SANTOS

PAULA DE SOUSA FRAGA

VITÓRIA LOURENÇO MAGALHÃES

KALLYEL HENRIK SILVA MARQUES



on-936663778

on-79128265

on-1199530121

on-1844209242

on-1025658413

on-565925095

on-860843821

on-818090041

on-1177508146

on-1106391711

on-1699379326

on-549000390

on-1787731525

on-408045963

on-1419118315

on-1096157640

on-513881896

TOCANTINS Araguatins Classificada

TOCANTINS Classificada

TOCANTINS Dianópolis Classificada

TOCANTINS Dianópolis Cadastro reserva

TOCANTINS Dianópolis Cadastro reserva

TOCANTINS Guaraí Classificada

TOCANTINS Gurupi Classificada

TOCANTINS Classificada

TOCANTINS Cadastro reserva

TOCANTINS Palmas Classificada

TOCANTINS Palmas Cadastro reserva

TOCANTINS Palmas Cadastro reserva

TOCANTINS Classificada

TOCANTINS Cadastro reserva

TOCANTINS Porto Nacional Classificada

TOCANTINS Tocantinópolis Classificada

TOCANTINS Tocantinópolis Cadastro reserva

Colinas do
T ti

Miracema do
T tiMiracema do
T ti

Paraíso do
T tiParaíso do
T ti

THAGILA THATIELLE ROSA PEREIRA

GESILENE DOS SANTOS NUNES SILVA

RAILANE DA SILVA

INAÊ RIBEIRO DOS SANTOS

SARAH PEREIRA TRINDADE

DENISE NUNES BRITO

CÁSSIO RENATO GOMES CERQUEIRA

ALDIRENE ARAÚJO DE SOUSA

BELYZA DE CÉSAR BITENCOURT

WANDA ALMEIDA CITÓ

FLÁVIA RODRIGUES DOS SANTOS

CLAUDIO RIBEIRO MACAGI

LUCAS DE SOUSA SANTOS

RODRIGO PASCHOAL SOARES TEIXEIRA

FELIPE WENDERSON MARTINS DA SILVA

NATÁLIA LIMA MELO

ÍTOR GUILHERME MONTEIRO VASCONCELOS DE FIGUEIRED

      Keila Renata Mourão Valente
Pró-Reitora de Extensão - PROEX/IFPA 
      Port. n° 3624/2023-GAB/IFP

Belém (PA), 03 de setembro de 2024
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